

2021-08-27

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: FRN 2021/88

## **Motion, hållbart reglemente för idrottsanläggningar**

Inkom den 15 maj 2021, Ella Tegsten med flera (S)

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att förtydliga fritidsnämndens reglemente eftersom fritidsnämnden, inom ramen för kommunens fastighetprocess, redan kan lämna förslag på lämpliga idrottsanläggningar. Motionen är därmed färdigbehandlad

### **Sammanfattning av ärendet**

I fritidsnämndens kapacitetsrapport 2019 (FRN 2019/50) analyserades idrottsanläggningar som är beslutade, planerade och möjliga. Tillsammans med långtidsprognosen är kapacitetsrapporten de grundläggande underlag som kommunstyrelsen har kring nämndens syn på behov av anläggningar. Flera enheter samarbetar med kultur- och fritidsenheten vid framtagande av kapacitetsrapporten och alla samarbetar kontinuerligt i det långsiktiga planeringsarbetet.

I kommunens projektmodell för fastighetsprocessen är steget efter kapacitetsrapporten att fritidsnämnden gör inriktningsbeslut kring anläggningar. Därmed startas ett utredningsarbete hos enheten för fastighetsförvaltning för att ta fram lämplig lokalisering, utformning och kostnadsberäkna olika alternativ. Utredningen sker i samarbete med kultur- och fritidsenheten som även håller i en dialog med föreningslivet. Fritidsnämnden får ta del av lägesrapporter med möjligheter att ge synpunkter och även ta del av slutligt förslag och preliminär hyra. Parallellt fattas beslut om investering och utökad ram för fritidsnämndens budget av kommunstyrelsen via kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott. När fastighetsprocessen följs enligt ovan kommer fritidsnämnden att ta del av resultatet av utredningsarbetet och därmed följs uppdraget i reglementet, att

bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet. Ingen komplettering i reglementet behövs.

### **Förslagen i motionen**

I motionen framförs att fritidsnämnden inte kan ta fram förslag på lokalisering av idrottsanläggningar. Vidare framförs att det inte finns någonstans där Nackabor via kontakt med sina förtroendevalda kan inkomma med sina synpunkter och önskemål samt att ingen nämnd har i uppdrag att se vilka ytor som är önskvärda eller lämpliga för att skapa idrottsanläggningar.

Motionen föreslår att fritidsnämnden får ett utvidgat uppdrag gällande ansvaret över lokaliseringen av idrottsanläggningar i Nacka.

Motionen föreslår:

Att fritidsnämndens ansvarsområde i reglementet utvidgas till att omfatta förslag på lokalisering av idrottsanläggningar

### **Enhetens utredning och bedömning**

#### **Arbetsgången för framtagande av kapacitetsrapport**

I den reviderade kapacitetsrapporten 2019 (FRN 2019/50) presenterade fritidsnämnden beslutade, planerade och möjliga idrottsanläggningar inom kommunen. Anläggningstyperna analyserades per kommundel för att ta hänsyn till hur framtida kapacitetsbehov ser ut. I bilagor till rapportens presenterades kartor för olika kommundelar som visade olika möjliga ytor för framtida anläggningar. Kapacitetsrapporten lämnades efter beslut i fritidsnämnden vidare till kommunstyrelsen så att kommunstyrelsen fick ett underlag att ta ställning till i det fortsatta arbetet.

Flera enheter samarbetar med kultur- och fritidsenheten vid framtagande av en kapacitetsrapport och alla samarbetar kontinuerligt i det långsiktiga planeringsarbetet. Enheten för strategisk stadsutveckling (ESSU) är ansvarig för att analysera möjliga framtida ytor för olika verksamheters behov. Tillsammans med exploateringsenheterna, planenheten och enheten för Fastighetsutveckling sker utvärderingar av olika möjliga ytor som kan vara lämpliga. Kommunens grönytor hanteras av enheten för offentlig utemiljö, de ingår också i samarbetet för att värdera möjligheter att utveckla till exempel parker, lekbollplaner och andra grönområden. Kommunens fastighetsstrateg har ett övergripande ansvar att ta hänsyn till långsiktig planering och att samordning sker mellan till exempel utveckling av förskolor, skolor, äldreboenden och bostadsområden allt i kombination med planerad befolkningsökning. I kommunens arbete med olika

detaljplaner sker fortsatt planering med lämplig lokalisering av olika verksamheter.

I samarbete med kultur- och fritidsenheten sker kontinuerligt dialog med föreningslivet för att ta de av olika synpunkter som behöver beaktas i planeringsarbetet.

### **Inriktningsbeslut utifrån behov av viss anläggning**

Kommunen har en projektmodell för framtagandet av nya idrottsanläggningar. Långtidsprognosen är i kombination med fritidsnämndens kapacitetsrapport det första steget i processen. Därefter ska fritidsnämnden fatta inriktningsbeslut kring behov av en viss typ av anläggning. Inriktningsbeslutet ska innehålla grundläggande information kring anläggningens beskaffenhet och specifika krav. Efter att inriktningsbeslut är fattat av fritidsnämnden skickar kultur- och fritidsenheten en beställning till enheten för fastighetsförvaltning om att starta olika utredningsuppdrag för att ta fram olika alternativ på lokalisering och utformning, studera möjlighet till samnyttjande med till exempel skolor samt kostnadsberäkna olika förslag. Utredningen sker i samarbete andra enheten och med kultur- och fritidsenheten som även håller i en dialog med föreningslivet. Utvärderingar sker för att ta fram det bästa alternativet. Lägesbeskrivningar presenteras för fritidsnämnden under arbetets gång med möjligheter att ge synpunkter. Fritidsnämnden ges möjlighet att ta ställning till slutligt förslag och preliminär hyra. Multihallen i Fisksätra är ett exempel på en fastighetsprocess där nämnden i olika skeden tagit del av reviderade förslag på såväl anläggning som placering

### **Avslutande bedömning**

Utifrån ovan angivna fastighetsprocess samt det arbete som sker inom ramen för framtagande av kapacitetsutredning och inriktningsbeslut inom området kan det konstateras att arbetet sker i enlighet med fritidsnämndens reglemente. Av fritidsnämndens reglemente följer enligt 5 B att nämnden ska *"bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet"*. Det kan även konstateras att fritidsnämnden utifrån ovan redogörelse bedöms ha tillräckliga förutsättningar och få underlag för att just bevaka behovet inom området. Kultur- och fritidsenheten bedömer däremot att det kan behöva ses över vilka inriktningsbeslut som behöver fattas av fritidsnämnden för att tydligare ge enheten för fastighetsutveckling och kommunstyrelsen indikationer på vilka anläggningar som behöver utredas.



## Ekonomiska konsekvenser

Motionen har inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.

## Konsekvenser för barn

Ändamålsenliga lokaler för kultur- och fritidsverksamhet i varje kommundel, skapar goda förutsättningar för att så många barn och ungdomar som möjligt ska kunna delta i olika fritidsverksamheter inom idrott och fritidsaktiviteter.

## Handlingar i ärendet

1. Motion om hållbart reglemente för idrottsanläggningar.

Cortina Lange  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Susanne Broman Kjulsten  
Samhällsplanerare  
Kultur- och fritidsenheten